24 neque panis quem frangimus communicatio corporis [Hv 318]
ejus est^b. Sanguis enim non est nisi a venis et carnibus 8
et a reliqua quae est secundum hominem substantia,
quae vere factum Verbum Dei sanguine suo | redemit Hv 319
28 nos. Quemadmodum et Apostolus ejus ait : *In quo
habemus redemptionem per sanguinem ejus, remissionem
peccatorum*^c. Et *quoniam membra ejus sumus^d et per 4
creaturam nutrimur, creaturam autem ipse nobis
32 praestat, solem suum oriri faciens et pluens quemad-
modum vult^e, eum calicem qui est <a> creatura suum
sanguinem^f confessus est, ex quo auget nostrum sanguinem,
et eum panem qui est a creatura, suum corpus^g 8
36 confirmavit, ex quo nostra auget corpora.

2, 24 panem C A panam Q || 25 est₁ om. V || a om. Q || 27 quae ε :
quam CV A Q || factum] + est CV || 28 et om. A || 29 ejus] + et ε + in
A || 33 eum : eum ε^{1m} || <a> ex gr. (cf. infra, 35) || 34-35 sanguinem — suum om. A Qe || 34 confessus ex arm. : qui (quem C) effusus
CV || 35 creatura V

Fr. gr. 4. — JOHANNES DAMASCENUS, *Sacra Parallelæ* :
C C₂ H R R₂ [C₂ R₂ = secunda transcriptio loci 3-16
τὸ — αὐτοῦ₂] (Holl p. 68). — Ed. Halloix, p. 488 et (*loci*
3-16 = Ed₂) 501. — Voir *Introd.* p. 88.

4 Επειδὴ μέλη αὐτοῦ ἐσμεν^a καὶ διὰ τῆς κτίσεως τρεφό-
μεθα, τὴν δὲ κτίσιν αὐτὸς ἡμῖν παρέχει, τὸν ἥλιον αὐτοῦ
ἀνατέλλων καὶ βρέχων καθὼς βούλεται^b, τὸ ἀπὸ τῆς
κτίσεως ποτήριον ἴδιον αἷμα^c ὀμολόγησεν, ἐξ οὐδὲν δεύσει
τὸ ἡμέτερον αἷμα, καὶ τὸν ἀπὸ τῆς κτίσεως ἄρτον ἴδιον
σῶμα^d διεβεβαιώσατο, ἀφ' οὐ τὰ ἡμέτερα αὔξει σῶματα.

Fr. gr. 4. — 2 ἡμῖν αὐτὸς ω R Ed. || 4 ἴδιον αἷμα C₂ : αἷμα
ἴδιον ω cett. Ed. Ed₂ Holl || ὀμολόγησεν (-se Ed₂)] + ὁ κύριος
C₂ R₂ Ed₂ || 4-5 έξ — αἷμα om. R Ed. || τὸ ἡμέτερον δεύσει
(δεύει Ed₂) ω C₂ R₂ Ed₂

[Fr. syr. 1] 25 est₁ om.

Arm. 2, 25 est₁ : erit || carnibus : a carnibus || 26 quae est

rompons n'est pas une communion à son corps^b. Car le sang ne peut jaillir que de veines, de chairs et de tout le reste de la substance humaine, et c'est pour être vraiment devenu tout cela que le Verbe de Dieu nous a rachetés par son sang, comme le dit son Apôtre : « En lui nous avons la rédemption par son sang, la remission des péchés^c. » Et parce que nous sommes ses membres^d et sommes nourris par le moyen de la création — création que lui-même nous procure, en faisant lever son soleil et tomber la pluie selon sa volonté^e —, la coupe, tirée de la création, il l'a déclarée son propre sang^f, par lequel se fortifie notre sang, et le pain, tiré de la création, il l'a proclamé son propre corps^g, par lequel se fortifient nos corps^h.